
 えちごトキめき鉄道をご利用のお客さまへ  
 

 

 

 

いつもえちごトキめき鉄道をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

北陸信越運輸局から運賃・料金の上限運賃認可を受けたことから、2025 年 10 月１日から運

賃を改定いたします。  

運賃改定に伴い、お客さまにはご負担をおかけしますが、地域公共交通機関として、安全・安心

の鉄道サービスを継続していくため、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

１ 運賃改定日 2025 年１０月１日 

2 改定内容 
 （1）普通旅客運賃、料金、入場券（改定率 平均 18％）  
   ・普通乗車券、料金券は、利用開始日の１ヶ月前から購入いただけます。 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・特急しらゆき号 自由席特急料金（50 キロまで）大人 330 円 

・入場券 大人 200 円 

 （2）定期旅客運賃（改定率 平均 18％）  
・新運賃は、ホームページまたは駅係員にお問い合わせください。 

   ・定期券は、利用開始日の 14 日前から購入いただけます。 

    ※機器により購入いただける日が異なりますので、ご注意ください。 

 「新規」購入 「継続」購入 

窓口 利用開始日の 14 日前 利用開始日の 14 日前 

券売機 利用開始日の 7 日前 利用開始日の 14 日前 

・新規通学定期券をご購入のお客さまは、「通学証明書」の提出または「通学定期券購入兼用

証明書」の提示が必要です。 

  

https://www.echigo-tokimeki.co.jp/  

運賃改定の実施について 

・大人運賃（単位：円） 
・小児は半額（端数切り上げ） 

https://www.echigo-tokimeki.co.jp/


 

 えちごトキめき鉄道の定期乗車券をご利用のお客さまへ  

2025 年 10 月 1 日 運賃改定に伴う「定期券」のご購入について 

   

 
（購入例 1） 利用開始日が 10/1 の継続定期券は、9/17 からご購入いただけます。 

 
 
 
 
 

（購入例 2） 利用開始日が 10/6 からの継続定期券は、9/22 からご購入いただけます。 
   
 
 
 
 

（購入例３） 利用開始日が 10/16 からの継続定期券は、9/30 に 10/14 からの継続定期
券をご購入いただけます。(2 日分は放棄) 

 
 
 
 
 
 

・また、定期券の有効期間が 1 ヶ月以上ある場合は、発売額からすでにお使いになった月数分

（1 ヶ月に満たない日の端数は 1 ヶ月とします）の定期運賃と手数料 220 円を差し引いた残額

の払い戻し（ただし、払戻し額がない場合もあります）をしたのちに、新たに定期券を購入するこ

とも可能です。 
 
（購入例 4）   

 
 
 

 

  

 

 

※9 月中に購入すると

現行運賃 

※9 月中に購入すると

現行運賃 

・９月中にご購入いただければ、現行の運賃でご購入いただけます。 

・新規定期券、継続定期券ともに利用開始日の 14 日前からご購入い

ただけます。（通常、新規定期券は 7 日前からの購入できます。） 

・新規通学定期券をご購入の場合は、通学証明書または通学定期券購

入兼用証明書の提示が必要です。 

現在
次回購入 10/1～3/31〈継続・6ヶ月〉

9/1～9/30

現在
次回購入 10/6～4/5〈継続・6ヶ月〉

4/6～10/5

現在 ※ 2日分放棄
次回購入

10/14
7/17～10/16

10/14～4/13〈継続・6ヶ月〉

※9 月中に購入すると

現行運賃 

現在
次回購入

5/20～11/19
9/20～3/19〈新規・6ヶ月〉

　※払戻し
9/19

※9 月中に購入すると

現行運賃 


